[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №409/СП/2022
Дата проведения заседания: 26.07.2022 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 10 час. 10 мин.
На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Гаффанов Флит Загитович

7. Червяков Вадим Юрьевич
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня:

1. Об обращении в арбитражные суды с ходатайством об освобождении Галлямовой Л.А. от исполнения обязанностей арбитражного управляющего в текущих процедурах банкротства.
	По вопросу повестки дня:

«Об обращении в арбитражные суды с ходатайством об освобождении Галлямовой Л.А. от исполнения обязанностей арбитражного управляющего в текущих процедурах банкротства»

По вопросу повестки дня выступила Воронина И.В., которая сообщила Совету следующее.
В адрес СРО АУ «Лига» поступают многочисленные звонки из арбитражных судов, Росреестра, а также должников, в делах о банкротстве которых в качестве арбитражного управляющего утверждена Галлямова Л.А., по причине систематического неисполнения последней обязанностей арбитражного управляющего, требований законодательства о банкротстве и указаний суда в текущих процедурах банкротства.

В течение длительного периода времени Галлямова Л.А. на связь с представителями СРО АУ «Лига» не выходит, на телефонные звонки и электронные письма не отвечает. Согласно сведениям из ЕФРСБ последнее опубликованное Галлямовой Л.А. сообщение датировано 27.05.2022г.

По многим процедурам, за исключением недавно введенных, судебные заседания неоднократно откладывались в связи с непредставлением Галлямовой Л.А. в материалы дел отчетов и документов по результатам процедуры либо мотивированных ходатайств о продлении или завершении процедуры банкротства.

По двум процедурам судами рассмотрен вопрос о наложении на Галлямову Л.А. судебного штрафа за неисполнение требований законодательства и указаний суда.
По четырем процедурам Галлямова Л.А. освобождена от исполнения обязанностей финансового управляющего по ходатайству СРО АУ «Лига», по одной процедуре – отстранена по решению суда.
В соответствии с п.2 ст.20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» в случае выявления саморегулируемой организацией арбитражных управляющих фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения арбитражным управляющим возложенных на него обязанностей в делах о банкротстве постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации арбитражных управляющих принимает решение об обращении в арбитражный суд с ходатайством об освобождении арбитражного управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве. Саморегулируемая организация арбитражных управляющих направляет в арбитражный суд ходатайство об освобождении арбитражного управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве в течение четырнадцати рабочих дней с даты принятия такого решения.
Согласно изложенному выше, установлено в течение длительного времени ненадлежащее исполнение арбитражным управляющим Галлямовой Л.А. обязанностей арбитражного управляющего в рамках текущих процедур банкротства, что является основанием для направления СРО АУ «Лига» ходатайств об освобождении Галлямовой Л.А. от исполнения обязанностей арбитражного управляющего по текущим процедурам банкротства.
Вопрос на голосование и принятое решение:

 «Обратиться в течение четырнадцати рабочих дней с даты принятия настоящего решения в арбитражные суды с ходатайством об освобождении Галлямовой Л.А. от исполнения обязанностей арбитражного управляющего в рамках текущих процедур банкротства.

Решение вступает в силу с даты его принятия».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	Председательствующий

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании
	________________ /А.С. Легостаев/